Распоряжение Губернатора Оренбургской области от 22 марта 2012 г. N 92-р
"Об обеспечении школьной одеждой обучающихся 1 - 9 классов общеобразовательных организаций"
С изменениями и дополнениями от:

29 мая 2014 г., 29 июня 2015 г., 24 июня 2016 г.

В целях реализации мер по социальной поддержке и обеспечению школьной одеждой обучающихся 1 - 9 классов общеобразовательных организаций Оренбургской области:

1. Установить для обучающихся общеобразовательных организаций из числа многодетных семей и семей, уровень дохода в которых на одного человека ниже прожиточного минимума, удешевление стоимости комплекта школьной одежды за счет средств областного бюджета.

2. Определить размер удешевления стоимости комплекта школьной одежды на 2012/2013 учебный год в сумме 472 рубля. Начиная с 2013/2014 учебного года размер удешевления стоимости комплекта школьной одежды индексировать в соответствии со средним индексом потребительских цен, устанавливаемым прогнозом социально-экономического развития Оренбургской области на очередной год.

3. Министерству социального развития Оренбургской области (Самохина Т.С.) ежегодно готовить списки обучающихся общеобразовательных организаций из числа многодетных семей и семей, уровень дохода в которых на одного человека ниже прожиточного минимума, и до 1 апреля представлять их в министерство образования Оренбургской области.

4. Министерству образования Оренбургской области (Лабузов В.А.) ежегодно:

4.1. Заключать соглашения с предприятиями - изготовителями школьной одежды на реализацию моделей школьной одежды, прошедших конкурсный отбор.

4.2. Осуществлять контроль за территориальными органами, осуществляющими управление в сфере образования, по реализации школьной одежды для обучающихся общеобразовательных организаций из числа многодетных семей и семей, уровень дохода в которых на одного человека ниже прожиточного минимума.

4.3. Перечислять средства областного бюджета, предусмотренные на удешевление стоимости комплекта школьной одежды, в соответствии с заключенными соглашениями c предприятиями - изготовителями школьной одежды.

5. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору моделей школьной одежды среди предприятий - изготовителей детской одежды согласно приложению.

6. Рекомендовать главам городских округов и муниципальных районов области координировать работу по обеспечению школьной одеждой обучающихся общеобразовательных организаций в соответствии с договорами и заявками, оказывать материальную помощь учащимся общеобразовательных организаций из числа многодетных семей и семей, уровень дохода в которых на одного человека ниже прожиточного минимума.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на вице-губернатора - заместителя председателя Правительства Оренбургской области по социальной политике Самсонова П.В.

8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Губернатор
	Ю.А. Берг

Информация об изменениях:

Распоряжением Губернатора Оренбургской области от 24 июня 2016 г. N 186-р настоящее приложение изложено в новой редакции, вступающей в силу со дня подписания названного распоряжения

См. текст приложения в предыдущей редакции
Приложение
к распоряжению Губернатора области
от 22 марта 2012 г. N 92-р
Состав
конкурсной комиссии по отбору моделей школьной одежды

С изменениями и дополнениями от:

29 мая 2014 г., 29 июня 2015 г., 24 июня 2016 г.

Лабузов Вячеслав Александрович - председатель конкурсной комиссии, министр образования Оренбургской области

Мерзляков Юрий Михайлович - заместитель председателя конкурсной комиссии, заместитель министра образования Оренбургской области

Шибина Марина Юрьевна - секретарь конкурсной комиссии, главный специалист отдела размещения заказа для обеспечения государственных нужд и материально-технического обеспечения управления ремонта и материально-технического обеспечения образовательных организаций министерства образования Оренбургской области

Члены конкурсной комиссии:
Саблина Лариса Александровна - начальник отдела общего образования министерства образования Оренбургской области

Прокофьева Евгения Павловна - начальник управления по развитию потребительского рынка министерства экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области

Селиверстова Ольга Николаевна - заведующий отделением экспертизы условий воспитания и обучения, врач по гигиене детей и подростков федерального бюджетного учреждения здравоохранения "Центр гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области" (по согласованию)